焉耆回族自治县人民政府

关于公布行政规范性文件和政策文件

清理结果的通知

各乡（镇）人民政府，县人民政府各部门、各单位：

为推进经济社会高质量发展，持续优化营商环境，加快法治

政府建设，根据《新疆维吾尔自治区行政规范性文件管理办法》

（自治区人民政府令第 218 号）和自治区人民政府办公厅《关于

开展文件清理工作的通知》（新政办明电〔2024〕105 号）要求，县

人民政府对 2024年 8月 30日前制发的现行有效的以县人民政府

或政府办公室名义制发的行政规范性文件和政策文件进行了全

面清理。经研究决定，继续有效行政规范性文件 5 件，废止政策

文件 6 件，继续有效政策文件 54 件。

此次清理列入废止的政策文件，要立即停止执行，今后不得

作为行政管理的依据。

附件：1.继续有效行政规范性文件目录（5 件）

2.废止的政策文件目录（6 件）

3.继续有效的政策文件目录（54 件）

焉耆回族自治县人民政府

2024 年 11 月 27 日

— 2 —

附 1：

继续有效行政规范性文件目录（5件）

序号 文件名称（文号）

1
关于禁止在新疆开都河察汗乌苏生态电站工程占地区新增建

设项目和迁入人口的通告（焉政规〔2023〕1 号）

2 关于焉耆县集中供热采暖费调整的通知（焉政规〔2024〕1 号）

3
焉耆县农业用水粮食作物和经济作物实行分类水价方案（焉

政规〔2024〕2 号）

4 关于焉耆县污水处理费调整的通知（焉政规〔2024〕3 号）

5
关于印发《焉耆县农村饮水工程运行管理实施方案》的通知

（焉政办规〔2024〕1 号）

— 3 —

附 2：

废止的政策文件目录（共 6件）

序号 文件名称（文号）

1
关于印发《焉耆县棚户区改造工作实施方案的通知》

（焉政办发【2018】64 号）

2
关于禁止调运、宰杀生产母畜的通知（焉政办发【2018】7

号）

3
关于印发焉耆县 50项“一件事一次办”套餐服务事项工作方

案的通知（焉政办发【2021】35 号）

4
焉耆县关于全面实行行政许可事项清单管理的通知（焉政

办发【2022】37 号）

5

《关于印发焉耆县农村饮水工程运行管理实施方案 和农

村饮水安全工程运行管理经费实施方案的通知》（焉政办发

〔2020〕34 号）

6
关于公布焉耆县行政规范性文件清理结果的通知（焉政发

【2023】22 号）

— 4 —

附 3：

继续有效的政策文件目录（54件）

序

号
文件名称（文号）

1 关于印发焉耆县城市绿化管理制度的通知（焉政办发
【2018】44 号）

2 关于印发焉耆县棚户区改造专项债券资金管理办法的通
知（焉政办发【2018】46 号）

3 关于印发《焉耆县建立现代医院管理制度实施方案》的
通知（焉政办发〔2018〕54 号）

4 关于印发焉耆县生活垃圾分类制度实施方案的通知（焉
政办发【2018】66 号）

— 5 —

5 关于印发《焉耆县支持社会力量提供多层次多样化医疗服
务的实施意见》的通知（焉政办发〔2018〕71 号）

6 关于印发焉耆县城乡居民养老保险待遇确定和基础养老金
正常调整机制实施方案的通知（焉政办发【2018】102 号）

7 关于印发焉耆县耕地精准核查工作实施方案的通知（焉政
办发〔2019〕8 号）

8 关于印发焉耆回族自治县残疾儿童康复救助实施办法（试
行）的通知（焉政办发【2019】33 号）

9 关于印发焉耆县改革完善医疗卫生行业综合监管制度实施
方案的通知（焉政办发〔2019〕35 号）

— 6 —

10 关于印发《焉耆县全面开展工程建设项目审批制度改革实
施方案》的通知（焉政办发【2019】44 号）

11 关于印发《焉耆县关于开展夜间经济促进消费增长的实施
意见》的通知（焉政办发【2020】18 号）

12 关于印发《焉耆县征收农用地区片综合地价工作方案》的
通知（焉政办发〔2020〕24 号）

13 关于印发焉耆县农村宅基地与集体建设用地确权登记发证
工作方案的通知（焉政办发〔2020〕27 号）

14 关于印发焉耆县政务服务向基层延伸工作方案的通知（焉
政办发【2020】38 号）

— 7 —

15 关于印发焉耆县关于加快推进养老服务发展实施意见的通
知（焉政办发〔2020〕39 号）

16 关于印发焉耆县关于促进 3 岁以下婴幼儿照护服务发展实
施方案的通知（焉政办发〔2020〕51 号）

17 关于印发关于进一步优化政务服务便利老年人办事服务工
作方案的通知（焉政办发【2021】1 号）

18 关于印发焉耆县自然资源统一确权登记工作实施方案的通
知（焉政办发〔2021〕3 号）

19 关于印发焉耆县坚决遏制耕地“非农化”专项行动工作方案
的通知（焉政办发〔2021〕13 号）

— 8 —

20 关于印发焉耆县建立健全义务教育教师工资待遇长效保障
机制意见的通知（焉政办发【2021】22 号）

21 关于印发《焉耆县城建成区、城乡结合部全覆盖“卫生三包”
责任区划分实施方案》的通知（焉政办发【2021】26 号）

22
关于公布全国重点文物保护单位博格达沁古城和霍拉山佛
寺遗址保护范围和建设控制地带的通知（焉政办发【2021】

27 号）

23 关于印发《自治区推动县域义务教育优质均衡发展实施方
案（2021——2035 年）》的通知（焉政办发【2021】28 号）

24 关于焉耆县东城新区新建道路命名的通知（焉政办发
〔2021〕34 号）

— 9 —

25 关于印发《焉耆县松材线虫病防控五年攻坚行动方案》的
通知（焉政办发〔2021〕36 号）

26 关于印发《焉耆县促进养老托育服务健康发展工作方案》
的通知（焉政办发〔2021〕38 号）

27 关于印发《加快推进焉耆县气象事业高质量发展实施方案》
的通知（焉政办发〔2021〕61 号）

28 关于印发焉耆县农业水价实施超定额累进加价制度方案的
通知（焉政办发【2022】2 号）

29 关于印发焉耆县农业水价综合改革实施区域实施终端水价
制度方案的通知（焉政办发【2022】3 号）

— 10 —

30 关于印发《焉耆县义务教育优质均衡发展实施方案
（2022-2026 年）》的通知（焉政办发【2022】13 号）

31
关于印发《焉耆县贯彻落实自治区关于加快新能源汽车推
广应用及产业发展工作方案》的通知（焉政办发【2022】

18 号）

32 关于印发焉耆县“煤改电”工程实施方案（2022-2024 年）的
通知（焉政办发【2022】24 号）

33 关于印发《焉耆县城乡自建房安全专项整治行动方案
（2022-2024 年）》的通知（焉政办发【2022】30 号）

34 关于印发焉耆县统计改革发展“十四五”规划（2021-2025
年）的通知（焉政办发【2022】33 号）

— 11 —

35
关于印发《焉耆县妇女发展规划（2021-2025 年）和焉耆
县儿童发展规划（2021-2025 年）》的通知（焉政办发【2022】

50 号）

36 关于印发《焉耆县科技创新发展“十四五”规划》的通知（焉
政办发【2022】73 号）

37 关于印发《焉耆县推进“新疆品质”区域公共品牌建设工程
实施方案》的通知（焉政办发【2022】76 号）

38 关于印发《焉耆县新能源汽车推广应用和充电基础设施建
设实施方案》的通知（焉政办发【2023】1 号）

39 关于印发《焉耆回族自治县“十四五”残疾人保障和发展规
划》的通知（焉政发【2023】2 号）

— 12 —

40 关于印发《焉耆县 2023 年“煤改电”工程实施方案》的通知
（焉政办发【2023】2 号）

41 关于印发《焉耆县综合防灾减灾“十四五”规划》的通知（焉
政办发【2023】5 号）

42 关于印发《焉耆县应急体系建设“十四五”规划》的通知（焉
政办发【2023】6 号）

43 关于印发《焉耆县安全生产“十四五”规划》的通知（焉政
办发【2023】7 号）

44 关于印发《焉耆县入河（湖）排污口排查整治工作实施方
案》的通知（焉政办发【2023】10 号）

— 13 —

45 关于印发《焉耆县实施农民工安“薪”无忧工程行动方案》
的通知（焉政办发【2023】11 号）

46 关于印发《2023 年焉耆县法治政府建设工作方案》的通知
（焉政办发【2023】12 号）

47 关于印发《焉耆县 2023 年十方面 25 件惠民实事工作方案》
的通知（焉政办发【2023】13 号）

48 关于印发《焉耆县贯彻落实“十四五”特殊教育发展提升行
动计划实施方案》的通知（焉政办发【2023】15 号）

49 关于印发《焉耆县交通运输（公路）“十四五”发展规划》
的通知（焉政发【2023】23 号）

— 14 —

50 关于印发《焉耆县大气污染防治三年攻坚行动方案
（2023-2025 年）》的通知（焉政发【2023】30 号）

51 关于印发《焉耆县农副产品加工业“十四五”发展规划》的
通知（焉政发【2023】40 号）

52 关于印发《关于建立焉耆县根治欠薪长效工作机制的方案》
的通知（焉政办发﹝2024﹞5 号）

53 关于印发《焉耆县 2024 年十方面 31 件惠民实事实施方案》
的通知（焉政办发﹝2024﹞10 号）

54 关于印发《2024 年焉耆县法治政府建设工作要点》的通知
（焉政办发﹝2024﹞11 号）